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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG VINH 
  

Số:  306/BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Vinh, ngày  07 tháng 10 năm 2020 

 

BÁO CÁO 
 Tình hình thực hiện nhiệm vụ quý III năm 2020 và triển khai  

phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; trong quý III, 

bên cạnh những thuận lợi cơ bản chúng ta vẫn còn gặp phải một số khó khăn 

như ảnh hưởng của cơn bão số 5 vừa qua đã làm thiệt hại tài sản của bà con 

nhân dân trên địa bàn xã khá lớn. Nhưng được sự quan tâm lãnh chỉ đạo trực 

tiếp của Ủy ban nhân dân huyện, đặc biệt là sự lãnh đạo của Đảng uỷ, HĐND 

xã, cán bộ và nhân dân toàn xã đã nổ lực phấn đấu, khắc phục khó khăn, phát 

huy những thuận lợi có được để đẩy mạnh phát triển kinh tế xã hội, cũng cố và 

tăng cường quốc phòng an ninh. Qua rà soát tình hình thực hiện nhiệm vụ quý 

III và đề ra phương hướng nhiệm vụ quý IV, cụ thể như sau:  

A. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

I. Về lĩnh vực kinh tế 

1. Lĩnh vực nông nghiệp: 

Đã hoàn thành thu hoạch vụ Hè thu năm 2020: Tổng diện tích lúa là 

602,27 ha, năng suất đạt 62,7 tạ/ha; tăng 2,7 tạ/ha so với vụ hè thu 2019; sản 

lượng đạt 3.776,48 tấn, tăng 142,85 tấn so với cùng kỳ năm trước. diện tích 

khoai các loại có diện tích là 30,5 ha, sản lượng đạt 213,5 tấn; rau các loại là 

27,55 ha, sản lượng đạt 275,5 tấn; sắn diện tích 63,9 ha, sản lượng đạt 930,75 

tấn; giảm 1.087 tấn so với cùng kỳ năm trước, nguyên nhân do dịch khảm lá sắn 

tiêu hủy 35,11 ha.  

Đã có quyết định về việc phê duyệt danh sách chủ trồng sắn và diện tích 

tiêu hủy do dịch bệnh khảm lá sắn gây ra (Quyết định số 1521/QĐ-UBND ngày 

14/7/2020 của UBND huyện Quảng Điền. Tổng diện tích thiệt hại là 35,11 ha 

(thiệt hại từ 30- 70% là 2,726 ha, thiệt hại trên 70% là 23,3852ha). Tổng kinh 

phí là 67.496.400 đồng và đã tiến hành chi trả cho các hộ dân bị ảnh hưởng do 

dịch khảm lá sắn. Đã tổ chức nghiệm thu thuỷ lợi phí năm 2020 với diện tích 

19,456ha. 

Do ảnh hưởng của cơn bão số 5 trong ngày 18/9 vừa qua đã làm thiệt hại 

về người và tài sản của bà con nhân dân trên địa bàn toàn xã ước tính tổng thiệt 

hại toàn xã là hơn 11 tỷ đồng. Cụ thể là: 

+ Về người: Bị thương 02 người. 
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+ Về nhà ở: 1.163 cái bị hư hỏng. (Trong đó trên 70%: 01 cái; 50-70%: 03 

cái; 30-50%: 126 cái; dưới 30%: 1.033 cái). 

+ Về Nông, lâm nghiệp: 95 ha. 

+ Gia cầm: 1.750 con, và một số thiệt hại khác. 

Đã giải quyết một số kiến nghị của cử tri thôn Cổ Tháp, Ô Sa và Đồng 

Bào về thuỷ lợi và chuyển đổi mô hình. 

- Các mô hình: Đã hoàn thành công tác vận động, hoán đổi đất tại vùng 

sen cá Bắc Vinh và hiện nay, đơn vị thi công đang tiến hành thi công dự án. 

Hiện nay, các hồ trên địa bàn thôn Thanh Cần-Trọng Đức đã đắp đê bao hồ xong 

và thôn Nam Dương đang tiến hành triển khai. 

- Về xây dựng xã nông thôn mới nâng cao: Tiến hành làm việc với 

BĐH thôn Đồng Bào rà soát các tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu và kế 

hoạch tu sửa, chỉnh trang nhà văn hóa thôn với nguồn kinh phí hỗ trợ 100 triệu 

đồng từ cấp trên cho thôn kiểu mẫu năm 2020. Đang triển khai xây dựng tuyến 

đường hoa tại thôn Lai Lâm với chi phí hổ trợ 100 triệu đồng. 

- Vườn mẫu:  Đã phối phối hợp với Phòng NN &PTNT, trung tâm Dịch 

vụ NN huyện đi khảo sát 7 vườn mẫu trên địa bàn xã, hiện nay có 5 vườn được 

chọn để tham gia xây dựng vườn mẫu năm 2020 (Cổ Tháp: 1 vườn, Phổ Lại: 1 

vườn, Lai Trung: 1 vườn, Đồng Bào: 1 vườn, Sơn Tùng: 1 vườn). 

- Chăn nuôi: Tiếp tục triển khai công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, 

gia cầm đã được triển khai thực hiện nghiêm túc, tỷ lệ tiêm phòng các loại vắc 

xin bắt buộc cho đàn vật nuôi đạt khá tốt, công tác vệ sinh, tiêu độc môi trường, 

chuồng trại được duy trì thường xuyên. Đã triển khai tiêm phòng vắc xin ở lợn 

và trâu bò; thực hiện theo Kế hoạch số 205/KH-UBND về việc tiêm phòng vắc 

xin Lở mồm long móng gia súc đợt I năm 2020 và tăng cường các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh cho vật nuôi. (Đã tiêm được: dịch tả vịt 4.550con; cúm 

gia cầm 8.300con).  

2. Lĩnh vực tài nguyên - môi trường: 

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên & Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng, Doanh nghiệp thu gom rác thải tiến hành khảo sát và di chuyển bãi rác tại 

thôn Nam Dương sang vị trí mới phù hợp hơn. 

- Chương trình “Ngày Chủ nhật xanh”: Các thôn trên địa bàn xã đã ra 

quân hàng loạt để hưởng ứng “Ngày chủ nhật xanh” như thôn Cổ Tháp, Lai 

Lâm, Nam Dương, Đức Trọng, Ô Sa, Sơn Tùng, Đông Lâm và thôn Lai Trung. 

Thực hiện kế hoạch tham gia cuộc thi “Chủ nhật xanh” do huyện tổ chức, 

UBND xã đã tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh khuân viên trụ sở cơ quan, phòng 

làm việc. Thực hiện Chỉ thị số 8719/UBND-CT ngày 26 tháng 9 năm 2020 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai công tác tổng vệ sinh và kết hợp 

triển khai Đề án “Ngày Chủ nhật xanh”, UBND xã đã xây dựng kế hoạch triển 

khai đến tận các thôn, cơ quan đóng trên địa bàn xã sau khi cơn bão số 5 đi qua. 
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- Phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Quảng Điền 

đo vẻ thực địa, lập dự thảo phân lô một số quỹ đất xen ghép tại thôn Đồng Bào, 

Nam Dương, Phổ Lại, Sơn Tùng và Đông Lâm; phối hợp với Trung tâm Phát 

triển quỹ đất lập hồ sơ giải phóng mặt bằng đối với diện tích đất thu hồi để thi 

công công trình cải tạo nâng cấp lưới điện. 

- Tiến hành khảo sát quỹ đất xen ghép tại các thôn để thực hiện đo đạc 

đưa vào đấu giá năm 2021. Đã tổ chức lấy ý kiến tham gia góp ý phương án 

phân lô xen ghép thực hiện đấu giá đối với 55 lô đất trên địa bàn xã. Trong đó có 

một số lô không phù hợp quy hoạch, vướng dây điện, còn lại 28 lô đủ điều kiện 

để thực hiện thẩm định, phê duyệt đưa vào đấu giá năm 2021. 

- Phối hợp triển khai đấu giá quyền sử dụng đất để thu ngân sách đối với 

18 lô đất tại khu dân cư xen ghép thôn Phổ Lại. 

- Tiến hành khảo sát vị trí bố trí các tuyến trụ điện để nâng cấp dọc tuyến 

Tỉnh lộ 11A. 

- Kiểm tra thực địa, thẩm tra nguồn gốc sử dụng đất của số hộ xin cấp đổi 

giấy chứng nhận có sự biến động tăng diện tích, thay đổi hình thể và tham mưu 

xử lý một số trường hợp xây dựng lấn chiếm đất đai tại các thôn. 

3. Xây dựng cơ bản: 

- Phối hợp kiểm tra chất lượng thi công tuyến đường liên thôn kết hợp đê 

ngăn lũ từ Phổ Lại đến Nam Dương, hiện nay đang tiến hành khắc phục sữa 

chữa một số điểm đã bị hưu hỏng để tiến hành nghiệm thu đưa vào sử dụng. 

Kiểm tra hiện trạng hồ chứa nước Đập Bao tại khu vực Bắc Vinh, trình Ủy ban 

nhân dân huyện lập dự án nạo vét nhắm tăng dung tích trừ nước, đảm bảo cấp 

nước cho sản xuất, đồng thời đề xuất một số giải pháp thi công, sử dụng quỹ đất 

dôi dư phù hợp với tình hình thực tế địa phương. 

- UBND xã đã tổ chức nghiệm thu chất lượng một số công trình xây dựng 

trên địa bàn xã: San nền đường từ xóm 7 đến HTX Nam Vinh, sữa chữa nhà vệ 

sinh trường Mầm non Họa mi 2 và thống nhất chủ trương xây dựng một số công 

trình trên địa bàn xã. 

- Đã chỉ đạo bộ phận Kế toán hoàn thành thanh quyết toán các hồ sơ xây 

dựng cơ bản còn tồn động. Đã quyết toán 1/17 công trình còn tồn động và 02 

công trình mới hoàn thành năm 2020. Đã giải ngân vốn chương trình mục tiêu 

quốc gia cho Trường MN Hoạ Mi 2 là 100.000.000 đồng, sữa chữa đường từ 

HTX Đông Vinh đến Đông Lâm: 300.000.000 đồng. 

4. Tài chính - ngân sách: 

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách 

năm 2020 đã được HĐND huyện quyết nghị từ đầu năm. Tổng thu ngân sách 

ước thực hiện trong quý 3: 15.444.916.828 đồng. Tổng chi ngân sách ước thực 

hiện quý 3: 14.251.266.396 đồng. Trong đó, thu ngân sách chủ yếu là thu bổ 

sung ngân sách cấp trên, thu tiền sử dụng đất và thu thuế ngoài quốc danh. 



 4 

- Đã triển khai thu thuế phi nông nghiệp năm 2020 và phối hợp về các 

thôn chi hổ trợ dịch bệnh khảm lá sắn. 

II. Về văn hoá xã hội 

1. Về Giáo dục: 

- Chỉ đạo các trường ổn định trường lớp, vệ sinh cơ quan trường học khai 

giảng năm học mới 2020-2021. Làm tốt công tác huy động học sinh và trẻ em 

đến trường trong năm học mới. 

- Tình hình huy động số lượng như sau: 

* Giáo dục Mầm non:  

Số trường: 02 trường, số nhóm lớp 21  

Trong đó: 6 nhóm trẻ, 15 mẫu giáo.  

Nhà trẻ: 85 cháu/127 cháu theo kế hoạch 6 nhóm. Đạt 67% so với kế hoạch.  

Mẫu giáo: 360 cháu/364 cháu theo kế hoạch 15 lớp. Đạt 98,9% so với kế hoạch.  

Riêng trẻ 5 tuổi: 124/124 cháu, đạt 100% so với kế hoạch 2 lớp. 

* Giáo dục tiểu học: 

Số trường: 02 trường, với 856 học sinh/22 lớp.  

Trong đó:  Khối 1: 116 học sinh;  

Khối 2: 117 học sinh;  

Khối 3: 125 học sinh;  

Khối 4: 121 học sinh; 

Khối 5: 107 học sinh. 

* Trường trung học cơ sở Nguyễn Hữu Đà: 

Tổng số: 480 học sinh/15 lớp.  

Trong đó:  Khối 6: 135 học sinh;  

Khối 7: 99 học sinh;  

Khối 8: 126 học sinh;  

Khối 9: 120 học sinh  

2. Lĩnh vực VHTT – TDTT: 

- Tổ chức tuyên truyên kỷ niệm 75 năm ngày cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945 – 19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 – 02/9/2020), tổ chức tuyên truyền cài đặt Bluezon và phòng 

chống dịch Covid-19. Tập trung công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp 

tiến tới Đại hội lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 73 năm ngày thương binh liệt 

sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020).  

- Tổ chức lễ dâng hoa dâng hương nhân kỷ niệm 75 năm Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2020). 

- Phối hợp tổ chức thành công lễ công bố quyết định trường Mầm non 

Họa Mi 2 đạt chuẩn quốc gia cấp độ 1.  
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3. Về y tế - Dân số KHHGĐ: 

Công tác y tế, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân được chú trọng. Tiếp tục 

chỉ đạo công tác phun thuốc tiêu độc, khử trùng phòng ngừa dịch bệnh tại các 

trụ sở cơ quan trường, trạm và khu vực trung tâm chợ, thực hiện việc khai báo y 

tế đối với các công dân từ các tỉnh thành về địa phương. 

4. Về chính sách xã hội: 

- Tổ chức lễ dâng hoa dâng hương và thắp lửa truyền thống sáng mãi 

niềm tin tại nhà bia ghi danh nhân kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh liệt sĩ. Tổ 

chức cấp phát quà của Chủ tịch nước cho 270 đối tượng với số tiền là 

54.600.000đ, quà của tỉnh cho 02 trường hợp với số tiền 2.000.000đ, huyện là 

04 trường hợp 1.200.000đ. 

- Chi trả kinh phí các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 đợt 1 với 

92 trường hợp, đợt 2 với 20 trường hợp tổng hợp danh sách đợt 3 là 12 trường 

hợp và đã thẩm định đủ điều kiện là 10 trường hợp và triển khai quyết toán nhà 

ở theo Quyết định 22. 

- Chỉ đạo bộ phận CHXH tổng hợp hồ sơ hưởng cao tuổi là 03 trường 

hợp, chúc thọ và mừng thọ năm 2020 là 215 đối tượng và xét duyệt cho 05 hồ sơ 

khuyết tật . Hoàn thành các hồ sơ chính sách trợ giúp xã hội phục vụ đoàn kiểm 

tra của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội. 

- Chỉ đạo bộ phận CHXH tổng hợp báo cáo tình hình biến động lao động 

do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19: 

+ Số lao động trước ngày 30/06/2020: Đã có việc làm: 5.988; không có 

việc làm: 60;  

+ Tình hình biến động lao động tại thời điểm báo cáo ngày 20/08/2020: 

Đã có việc làm: 5966; không có việc làm: 225.  

- Tổng hợp tiền điện hộ nghèo quý I, II năm 2020:  

+ Quý I: 160 hộ số tiền: 22.080.000 đồng.  

+ Quý II: 158 hộ số tiền: 21.804.000 đồng. 

III. Quốc phòng – An ninh  

1. An ninh chính trị, TTATXH:  

- Trong quý đã xảy ra 01 vụ trộm cắp tại thôn Đồng Bào, hiện nay đang 

phối hợp với công an huyện điều tra truy xét.  

- Đã triển khai lực lượng tuần tra 15 lượt về công tác phòng chống dịch 

bệnh Covid-19, nhắc nhở các hàng quán phải đeo khẩu trang khi mua bán. Tuần 

tra kiểm soát đảm bảo an toàn giao thông, nhắc nhở bà con nhân dân không 

được phơi thóc lúa, đốt rơm rạ trên đường. 

- Thực hiện theo Thông tư số 09/2019/TT-BCA ngày 11/4/2019 của Bộ 

trưởng Bộ Công an quy định việc điều động sĩ quan, hạ sĩ quan Công an nhân 
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dân đảm nhiệm các chức danh Công an xã, hiện nay lực lượng Công an chính 

quy xã Quảng Vinh đã bố trí đủ số lượng. 

- Tiếp tục hoàn thành công tác phúc tra, thu thập bổ sung thông tin dân cư, 

chỉnh sửa phiếu cập nhật, chỉnh sửa thông tin dân cư (DC02).  

2. Quốc phòng: 

- Thống kê, tổng hợp công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ từ 18 - 27 

tuổi phân loại, xây dựng kế hoạch quản lý nguồn SSNN năm 2021 báo cáo Hội 

đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

- Hoàn thiện hệ thống hồ sơ huấn luyện năm 2020 và thuyết minh, kế 

hoạch chiến đấu phòng thủ năm 2020 theo Hướng dẫn số 290/HD-BCH, ngày 

15/5/2020. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với Công an xã tổ chức, duy trì lực lượng 

trực bảo vệ trước, trong và sau Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIV, 

nhiệm kỳ 2020 – 2025; thời gian từ ngày 29/7 đến 02/8/2020.  

- Lập danh sách các thanh niên tốt nghiệp các trường Đại học, Cao đẳng 

năm 2020 với 50 thanh niên, trong đó Đại học 31, Cao đẳng 19. 

- Thực hiện Công điện của Chính trị viên Ban CHQS huyện về việc định 

vị, xác định toạ độ mộ liệt sỹ trên địa bàn, Ban CHQS xã đã tham mưu cho 

UBND xã xây dựng kế hoạch, thông báo cho 13 thôn địa bàn về việc khảo sát, 

định vị mộ liệt cho 170/250 mộ, chưa định vị 12 mộ (gia đình thân nhân liệt sĩ 

không có tại địa phương), chưa tìm thấy hài cốt 50, mộ liệt sĩ nằm ngoài địa 

phương 18; 

- Đặc biệt đã điều động LLDQ tổ chức trực gác trước, trong và sau bão số 5, 

sau bão đã huy động LL tổng dọn vệ sinh, phát quang cây đỗ ngã trên các trục 

đường làng, ngõ xóm; 

- Tiếp tục làm thủ tục chuyển NVQS cho các em học sinh đỗ vào các 

trường ĐH, CĐ; và phục vụ công tác kiểm tra của Bộ CHQS tỉnh về việc kiểm 

tra VKTB, vật chất, kho tàng của Ban CHQS xã, qua kiểm tra, nhận xét đơn vị 

hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

IV. Văn phòng – Tư pháp 

1. Văn phòng:  

- Tham mưu ban hành các văn bản củng cố, kiện toàn các Ban chỉ đạo, Tổ 

công tác, quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ các thành viên UBND xã sau 

kỳ họp HĐND bất thường lần thứ 2, HĐND xã khoá XI, nhiệm kỳ 2016-2021. 

- Đã chỉ đạo triển khai xây dựng báo cáo kinh tế - xã hội năm 2020 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2021; xây dựng kế hoạch sáp nhập thôn đối với 

các thôn còn lại trên địa bàn. 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư khiếu nại 

tố cáo. Đôn đốc giải quyết đơn thư tồn động trên lĩnh vực đất đai. 
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- Đã tổng hợp danh sách thiệt hại sau cơn bão số 5 theo hướng dẫn của 

UBND huyện và báo cáo đúng thời gian quy định. 

2. Công tác cải cách hành chính: 

- Hoàn thành công tác kiểm tra cải cách hành chính của huyện năm 2020 

và triển khai kế hoạch khắc phục một số hạn chế theo Thông báo kết luận của 

Đoàn kiểm tra. 

- Trong quý 3 đã tiếp nhận 364 hồ sơ và giải quyết 364 hồ sơ, có 21 (06 

Tư pháp, 14 Địa chính, 01 CSXH) hồ sơ trể hẹn. 

B. MỘT SỐ TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

1. Việc triển khai công tác và giải quyết các kiến nghị, phản ánh liên quan 

đến đất đai còn chậm, đặc biệt là các đơn tồn động. 

2. Công tác cải cách hành chính chưa có sự chuyển biến mạnh mẽ và thực 

hiện nhiệm vụ tại Bộ phận Tiến nhận và trả kết quả vẫn còn hạn chế, số hồ sơ 

quá hạn còn nhiều.  

C. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRỌNG QUÝ 4/2020. 

1. Chỉ đạo các HTX tiến hành tổng kết sản xuất vụ Hè thu năm 2020 và 

tiến hành xây dựng kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân 2020-2021 đối với các đội 

sản xuất trên địa bàn toàn xã. Tập trung phát triển kinh tế và chỉ đạo thực hiện 

có hiệu quả Đề án tái cơ cấu ngành Nông nghiệp. Chỉ đạo các HTX tiến hành 

Đại hội kết thúc nhiệm kỳ theo Luật HTX 2012. 

2. Các HTX cần có kế hoạch cày lật, cày ướp diện tích gieo cấy để diệt 

lúa chét, cỏ dại, mầm móng sâu bệnh, tăng cường công tác diệt chuột bằng nhiều 

biện pháp nhằm hạn chế thiệt hại ngay từ đầu vụ. 

3. Phối hợp với Phòng NN &PTNT huyện tiến hành đo vẽ, thiết kế vườn 

các vườn được chọn tham gia vườn mẫu năm 2020. Hoàn thành văn bản giao 

nhận hồ đồng thời theo dõi quá trình thi công công trình tại vùng Sen cá Bắc 

Vinh. Phối hợp với cấp ủy, thôn trưởng thôn Đồng Bào hoàn thành báo cáo đánh 

giá các tiêu chí theo bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu. 

4. Hoàn thành báo cáo hình tế - xã hội năm 2021 để trình lãnh đạo UBND 

huyện thông qua. 

5. Triển khai thực hiện có hiệu quả Công văn số 300/UBND ngày 

30/9/2020 của UBND xã về việc tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

xã lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025.  

6. Tiếp tục tập trung giải quyết các đơn thư kiến nghị, phản ánh về hòa 

giải, tranh chấp đất đai đang còn tồn đọng và ra quân tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Ngày chủ nhật xanh theo kế hoạch đã đề ra. 

7. Chỉ đạo bộ phận tài chính ngân sách đẩy mạnh công tác thu ngân sách 

trên địa bàn và thanh quyết toán các hồ sơ xây dựng cơ bản còn tồn đọng xây 

dựng dự toán năm 2020. 
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8. Chỉ đạo các trường ổn định, duy trì số lượng học sinh của các cấp học. 

9. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe 

ban đầu cho nhân dân. Làm tốt công tác chính sách dân số kế hoạch hóa gia 

đình. Tiếp tục thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh theo chỉ đạo của 

UBND tỉnh và huyện. 

10. Tiếp tục tiếp nhận các hồ sơ trình Hội đồng xét duyệt khuyết tật đảm 

bảo đúng thời gian và xác đinh lại các đối tượng khuyết tật. Phối hợp tuyên 

truyền xuất khẩu lao động và điều tra cung, cầu lao đông năm 2020. 

11. Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, tập trung cho công tác 

phúc tra sơ, khám tuyển chuẩn bị nguồn nhập ngũ năm 2021; Tiếp tục chuyển 

Nghĩa vụ quân sự cho các em đỗ vào các trường Đại học, Cao đẳng năm 2020. 

12.  Tiếp tục tập trung cho công tác phòng chống lụt bảo, tìm kiếm cứu 

nạn; Triển khai kế hoạch chuẩn bị lương thực thực phẩm và phương tiện cho 

công tác phòng chống lụt bão năm 2020. 

13. Tăng cường công tác quốc phòng, an ninh, bảo đảm giữ vững ổn định 

chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.  

14. Tiếp tục tập trung thực hiện đề án sáp nhập thôn theo Kế hoạch 

269/KH-UBND của UBND xã. 

15. Xây dựng kế hoạch triển khai việc sắp xếp bố trí và giải quyết chế độ 

chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách cấp xã và thôn 

theo Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 14/7/2020 của HĐND tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

16. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư khiếu 

nại tố cáo. Xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết công tác cải cách hành chính 

năm 2020. 

17. Chuẩn bị các nội dung phục vụ cho Hội nghị HĐND xã lần thứ 11. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện (Để b.cáo); 

- TV.Đảng ủy, 

- TT.HĐND xã ; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trậ và các đoàn thể; 

- Lưu VP.UBND. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lương Nguyễn Thành Tâm 

                             

 

 

 


		2020-10-08T10:28:46+0700




